
Zápis z jednání školské rady konaného dne 6. 3. 2023 
 

 

Účast: Ing. Ludmila Valová – předsedkyně, delegovaná zástupkyně městyse Bohdalov 

 p. Lenka Rychtecká - zvolená zástupkyně rodičů žáků  

p. Miloslava Vaňková – zvolená zástupkyně rodičů žáků  

Mgr. Blahoslava Boháčková  - zvolená zástupkyně ZŠ Bohdalov  

Mgr. Michaela Janošťáková - zvolená zástupkyně ZŠ Bohdalov 

 

Omluveni: David Škoda – delegovaný zástupce městyse Bohdalov 

  

  

Hosté:  Mgr. Jitka Fejtová, ředitelka školy 

   

  

 

Program jednání : 

1. Úvod a zahájení 

2. Přemístění učebny školní družiny 

3. Úpravy Školního vzdělávacího programu 

4. Úpravy a opravy budovy školy a okolního prostoru 

5. Nově zbudované venkovní sportoviště 

6. Zpravodaj pro rodiče 

7. Podněty od rodičů 

8. Nominace na Cenu školské rady 

9. Česko-polské setkání 

10. Závěr   

       

 

ad 1) Ing. Valová zahájila jednání školské rady. 

 

ad 2) Na podnět ředitelky školy bylo prodiskutováno přestěhování učebny 2. oddělení školní 

družiny do vhodnějších prostorů, kde se momentálně nachází obecní knihovna. 

Zastupitelé městyse již řeší přemístění knihovny mimo budovy školy. Ředitelka školy 

informovala o nutnosti úprav nově vzniklé učebny školní družiny (podlahová krytina, 

rozvody vody a odpadu). 

 

  ad 3) Ředitelka školy informovala ŠR o probíhající změně Školního vzdělávacího programu, 

která se týká drobných úprav učiva a výstupů ve vybraných předmětech a především změny 

v předmětu informatika. S novým ŠVP bude ŠR seznámena na dalším jednání. 

 

ad 4) ŠR projednala nutnost oprav venkovních povrchů na vstupním traktu, dále funkčnost 

topné soustavy a její případné zefektivnění a taktéž plánované opravy tělocvičny školy. 

Ve všech případech jde o projekty, které jsou na zastupitelstvu městyse v jednání. 

 

ad 5) P. Vaňková informovala ŠR o slavnostním otevření nově zbudovaného venkovního 

sportoviště, které se bude konat na konci května. O součinnost při organizaci akce byli 

požádání členové Klubu rodičů a přátel školy, jak informovala ředitelka školy. 

 



ad 6) Ředitelka školy seznámila ŠR o novém způsobu informování rodičů o dění ve škole 

prostřednictvím zpravodaje, který bude jedenkrát měsíčně zasílán na emailové adresy 

rodičům všech žáků školy. Zpravodaj obsahuje přehled plánovaných akcí na kalendářní 

měsíc a různé tipy a odkazy na aktivity ve volném čase. 

 

ad 7) Byly projednány následující podněty od rodičů: 

- kvalita obědů a velikost porcí ve školní jídelně 

- možnost vaření obědů pro cizí strávníky 

- možnost telefonického kontaktu na pedagogický doprovod při školních akcích mimo 

budovu 

 

ad 8) Na Cenu školské rady byl nominován žák 7. třídy Daniel Lisner za pomoc spolužačce 

z nižšího ročníku, která utrpěla úraz při sáňkování ve volném čase. 

 

ad 9) Ředitelka školy informovala o Česko-polském setkání, které se uskuteční ve dnech 11.-

13. května tohoto roku a zároveň pozvala členy Školské rady na slavnostní akce v rámci 

tohoto setkání. 

 

ad 10) Ing. Valová poděkovala všem přítomným za účast a ukončila jednání školské rady. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

        1x členové ŠR 

        1x ředitelka ZŠ 

         

 

 

 

V Bohdalově dne 6. 3. 2023                     zapisovatelka: ………………………………….. 

 Mgr. Michaela Janošťáková 

 

 

předsedkyně ŠR: …………………………...   místopředsedkyně ŠR: ………………............... 

 Ing. Ludmila Valová                                            p. Lenka Rychtecká 


